
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 470 DEL 12-03-2019

N. SETTORE 13 DEL 12-03-2019

Oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURA N.20190253 DEL 6.2.2019 IMMEDIA SPA -
ACCERTAMENTI IMU 2013.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Maria Giovanna Buttitta, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 470 del 12-03-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURA N.20190253 DEL 6.2.2019 IMMEDIA SPA -
ACCERTAMENTI IMU 2013.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

CHE, con Determinazione Dirigenziale n° 1593 del 3.12.2018, in esecuzione della Delibera O.S.L. n° 50
del 23.11.2018, è stato affidato, mediante trattativa diretta sul MEPA, alla  IMMEDIA S.p.A. - P.Iva
02154040808, sede legale  Corso Emanuele n°109, 89127 - Reggio Calabria (RC) - il servizio di stampa,
imbustamento ed invio, per raccomandata A.R., degli avvisi di accertamento IMU per l’ anno di imposta
2013;

CHE  il costo del servizio, stimato in euro 37.700.00, oltre IVA, per un importo totale di euro 39.999,00,
è stato posto a carico del Comune di Milazzo con rivalsa a carico della gestione liquidatoria, con
autorizzazione all’ anticipazione dell’Ente con successiva regolazione contabile;

CHE  la somma complessiva di euro 39.999,00 è stata impegnata, ai sensi dell’art.183, comma 1, del
D.Lgs. n° 267/2000, per l’erogazione del servizio di cui sopra, a favore della Società IMMEDIA SPA, al
Cap. 6501/4 “Pagamenti fondi dalla Commissione Straordinaria di Liquidazione per esecuzione propri
deliberati”, piano finanziario 7.01.99.99.999 - altre uscite per partite di giro n.a.c., miss./progr. 01.11,
esercizio finanziario 2018;

CHE, conseguentemente, è stato accertato l’importo di € 39.999,00 al Cap. 4501/4 “Trasferimento fondi
dalla Commissione Straordinaria di Liquidazione per esecuzione propri deliberati” – da porre a carico
degli oneri della gestione liquidatoria, piano finanziario 9.01.99.99.999 – altre entrate per partite di giro
diverse, esercizio finanziario 2018;

CONSIDERATO che, in forza del servizio reso regolarmente, la Società ha emesso la fattura
n°20190253 del 6 Febbraio 2019, per l’ importo di euro 38.351,99 (36.142,95 + IVA 2.207,04 + euro
2,00 per bollo), con scadenza  7 Aprile 2019 ;

VISTO che:
-con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 101 dell’8.11.2016, immediatamente esecutiva, è stato
dichiarato il dissesto finanziario dell’ Ente;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 470 del 12-03-2019
Pag. 2 di 5



-con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, è stato
approvato il bilancio di previsione esercizio 2015, stabilmente riequilibrato, ed il Bilancio Pluriennale
2015/2017;
-con deliberazione del Consiglio Comunale n.112 del 31/12/2018, è stato approvato il bilancio
previsionale 2017 e D.U.P. 2017/2019;

TENUTO CONTO che,  trattandosi di spese per tributi  (IMU) riferiti all’anno di imposta  2013,  il
relativo costo ricade a carico degli oneri della massa passiva della liquidazione;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle citate fatture;

VISTI:
Il  DPR n° 267/2010;
La Legge Regionale 12.7.2011, n° 12;
Il  vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

                                                   P  R  O  P  O  N  E

di liquidare, alla società  IMMEDIA  S.p.A., P.Iva  02154040808, con sede in Reggio Calabria1.
(RC), Corso Vittorio Emanuele, 109 - la somma di euro 38.351,99,  per il servizio, affidato
mediante trattativa diretta sul MEPA, di stampa, imbustamento ed invio per raccomandata A.R.,
degli avvisi di accertamento IMU per l’anno di imposta 2013, a saldo della  fattura:
n° 20190253  del  6 Febbraio 2019, con scadenza 7 Aprile 2019,  per  l’importo  di  euro
38.351,99 (36.142,95 + IVA 2.207,04 + euro 2,00 per bollo)

di disporre l’emissione del mandato di pagamento di euro 38.351,99 con specifico riferimento al2.
CIG ZB4261146B, a favore della suddetta Società, mediante bonifico bancario su IBAN riportato
in fattura elettronica;.
La somma di euro 2.207,04, indicata nella fattura elettronica come IVA al 22%, dovrà essere
versata secondo le procedure previste dalla legge;
di dare atto che la somma complessiva di euro 38.351,99, compresa IVA,  è stata impegnata, con3.
Determinazione Dirigenziale n° 1593 / 3.12.2018, al cap. 6501/4 “Pagamento fondi dalla
Commissione Straordinaria di Liquidazione per esecuzione propri deliberati” da porre a carico
degli oneri della gestione liquidatoria, piano finanziario 7.01.99.99.999 – altre uscite per partite di
giro n.a.c. , miss/progr.01.11, esercizio finanziario 2018;
di dare atto, altresì che, conseguentemente, la suddetta somma è stata accertata al cap.4501/44.
“Trasferimento fondi dalla Commissione Straordinaria di Liquidazione per esecuzione propri
deliberati”, da porre a carico degli oneri della gestione liquidatoria, piano finanziario
9.01.99.99.999 – altre entrate per partite di giro diverse, esercizio finanziario 2018;
Di trasmettere il presente provvedimento all' Organismo Straordinario di Liquidazione per quanto5.
di competenza e per il rimborso della suddetta somma oggetto di liquidazione.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Maria Giovanna Buttitta
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 470 del 12-03-2019
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 13-03-2019
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   270 del 15-02-2019     CIG ZB4261146B
Su Impegno N°   815 del 03-12-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.     43 Determina 2 Settore del 03-12-2018 avente per oggetto
Esecuzione delibera n.50 del 23/11/2018 dell'Organismo Straordinario di Liquidazione -Affidamento me
Missione Programma 5° livello 99.01-7.01.99.99.999 Altre uscite per partite di giro n.a.c.
Capitolo       6501 Articolo     4 PAGAMENTI FONDI DALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE PER ESECUZIONE PROPRI
DELIBERATI.
Causale LIQUIDAZIONE FATTURA N°20190253 DEL 6.2.2019 IMMEDIA SPA - ACCERTAMENTI IMU 2013.
Importo €.                           38.351,99
Beneficiario      19646 IMMEDIA  Spa
Quietanza iban IBAN IT70T0103016917000001848035

Liquidazione n.   269 del 13-03-2019     CIG ZB4261146B
Su Impegno N°   815 del 03-12-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.     43 Determina 2 Settore del 03-12-2018 avente per oggetto
Esecuzione delibera n.50 del 23/11/2018 dell'Organismo Straordinario di Liquidazione -Affidamento me
Missione Programma 5° livello 99.01-7.01.99.99.999 Altre uscite per partite di giro n.a.c.
Capitolo       6501 Articolo     4 PAGAMENTI FONDI DALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE PER ESECUZIONE PROPRI
DELIBERATI.
Causale LIQUIDAZIONE FATTURA N°20190253 DEL 6.2.2019 IMMEDIA SPA - ACCERTAMENTI IMU 2013.
Importo €.                           38.351,99
Beneficiario      19646 IMMEDIA  Spa
Quietanza iban IBAN IT70T0103016917000001848035

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    11919 DITTA
HALLEY CONSULTING

IT56O05034169070000
00000230

20190253 del
06-02-2019

      38.351,99     38.351,99 ZB4261146B 07-04-2019

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment        10.032,00        2.207,04 22,00%

Totale ritenute documento        10.032,00         2.207,04

Milazzo, lì 13-03-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 470 del 12-03-2019
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 470 del 12-03-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-03-2019.

N. Reg. Albo: 1145

Milazzo, lì 13-03-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 470 del 12-03-2019
Pag. 5 di 5


